
16.04.2021 251 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, статьей 14 Федерального Закона от 

10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 1 части 

1, частью 3 статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», подпунктом 1.1.4 пункта 1.4 Порядка осуществления временного 

ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного 

значения в Пермском крае, утвержденного постановлением Правительства 

Пермского края от 10.01.2012 № 9-п «Об утверждении Порядка осуществления 

временного ограничения или временного прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и 

местного значения в Пермском крае», в целях обеспечения безопасности 

дорожного движения по автомобильной дороге плотина в с. Тис.  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Временно прекратить движение транспортных средств по 

автомобильной дороге плотина в с. Тис с 16.04.2021 года по 31.05.2021 года.  

2. Управлению капитального строительства Администрации Суксунского 

городского округа:  

разработать временную схему организации дорожного движения с 

маршрутом объезда и направить ее в ОГИБДД МО МВД России «Суксунский»;  

разместить на сайте Суксунского городского округа информацию об 

условиях движения и об организации объезда в период временного 

прекращения движения транспортных средств по автомобильной дороге 

плотина в с. Тис;  

обеспечить прекращение движения транспортных средств по 

автомобильной дороге плотина в с. Тис;  

О временном прекращении 
движения транспортных 
средств по автомобильной 
дороге плотина в с. Тис 

 

 



  

 2 

3. Рекомендовать ГУ МВД России по Пермскому краю МО МВД РФ 

«Суксунский» организовать мероприятия по соблюдению мер безопасности 

дорожного движения в связи с закрытием движения транспортных средств по 

автомобильной дороге плотина в с. Тис. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте Суксунского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.А. Усову. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа               П.Г. Третьяков 

 

 

 


